



Produktspezifikation

Artikelbezeichnung: Fishermans Friend Lakritz

Extra frische Pastillen mit Lakritz-Geschmack und Süßungsmitteln

Zutatenliste:

Süßungsmittel: Sorbit, Sucralose, Acesulfam K; **Aromen:** Süßholzsaftpulver, Anis, Menthol; **Trennmittel:** Magnesiumsalze der Speisefettsäuren

Nährwertangaben:	g/100g
Brennwert:	1047kJ / 251 kcal
Fett:	1,32
davon gesättigte Fettsäuren	1,29
Kohlenhydrate:	96,58
davon Zucker:	0,18
davon mehrwertige Alkohole:	93,01
Ballaststoffe:	0,32
Eiweiß:	0,26
Salz:	0,005

enthält keine GMO

Hinweis: Es gelten immer die Angaben auf der Verpackung!

Allergene Stoffe:

Fishermans Friend Lakritz

Gluten	nein
Weizen	nein
Buchweizen	nein
Roggen	nein
Gerste	nein
Eier / -erzeugnisse	nein
Fisch- Fischerzeugnisse	nein
Krebstiere /-erzeugnisse	nein
Soja/Sojalecithin	nein
Milch / -produkte	nein
Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuß, Walnuss, Kaschunuss, Pecanuss, Paranuss, Pistazie,Macadamianuss	nein
Erdnuß / -erzeugnisse	nein
Sellerie	nein
Senf	nein
Sesam	nein
Schwefeldioxid (>10 ppm)	nein

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:

mit Konservierungsstoffen	nein
mit Antioxidationsmittel	nein
mit Geschmacksverstärker	nein
mit Süßungsmittel	nein
mit Süßungsmitteln	ja
mit einer Zuckerart und Süßungsmittel	nein
mit einer Zuckerart und Süßungsmitteln	nein
mit Zuckerarten und Süßungsmittel	nein
mit Zuckerarten und Süßungsmitteln	nein
enthält eine Phenylalaninquelle	nein
kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken	ja
mit Farbstoff	nein
gewachst	nein

Hinweis: Es gelten immer die Angaben auf der Verpackung!

Stand:

08.08.2014